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  2018-11-      Nr. (9.8-35)6V-
Į 2018-11-07  Nr. 2-14180

DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DERINIMO

(1) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, išnagrinėjusi Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerijos 2018 m. lapkričio 7 d. raštu Nr. 2-14180 pateiktus  derinti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. balandžio 14 d.
nutarimo Nr. 418 „Dėl Šiaulių viešojo logistikos centro projekto pripažinimo valstybei svarbiu 
ekonominiu projektu ir dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 9 d. nutarimo         
Nr. 1568 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemonių plano 
patvirtinimo“ pakeitimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 
1), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 6 d. nutarimo Nr. 110 „Dėl pripažinimo 
valstybei svarbiais ekonominiais projektais“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2)
ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 
kovo 2 d. nutarimo Nr. 260 „Dėl Kauno viešojo logistikos centro projekto pripažinimo valstybei 
svarbiu ekonominiu projektu“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 3), pagal 
kompetenciją teikia pastabas ir pasiūlymus.

(2) Konkurencijos taryba Nutarimo projektui Nr. 1 pagal kompetenciją pastabų neturi. 
(3) Nutarimo projektu Nr. 2 ketinama panaikinti nevykdomo Klaipėdos viešojo logistikos 

centro projekto valstybei svarbaus projekto statusą ir nustatyti vykdomo Vilniaus viešojo logistikos 
centro (toliau – Vilniaus VLC) projekto tikslą, objektą, įgyvendinimo terminus, projekto vykdytoją, 
įsipareigojimus ir reikalavimus. Vilniaus VLC projektą įgyvendinti ketinama pasiūlyti akcinei 
bendrovei „Lietuvos geležinkeliai“ (toliau – Bendrovė). 

(4) Nutarimo projektu Nr. 3 ketinama nustatyti vykdomo Kauno viešojo logistikos centro 
(toliau – Kauno VLC) projekto tikslą, objektą, įgyvendinimo terminus, projekto vykdytoją, 
įsipareigojimus ir reikalavimus. Kauno VLC projektą įgyvendinti ketinama pasiūlyti Bendrovei. 

(5) Konkurencijos taryba atkreipia Jūsų dėmesį, kad, Nutarimo projektais Nr. 2 ir Nr. 3 
Vilniaus VLC ir Kauno VLC projektams nustatant konkrečias vykdymo sąlygas,  valstybei svarbių 
ekonominių projektų statusų terminą ir Bendrovei pavedant vykdyti minėtus projektus, galėtų būti 
taikomos tam tikros lengvatos1, kurios galėtų būti laikomos valstybės pagalba, kaip ji apibrėžiama 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau – Sutartis) 107 straipsnio 1 dalyje.  

(6) Pastebėtina, kad valstybės pagalbos taisyklės taikomos tik tuomet, kai paramos gavėjas 
yra ūkio subjektas, tačiau šią sąvoką Europos Sąjungos Teisingumo Teismas (toliau – Teisingumo 
teismas) apibrėžia plačiai. Ūkio subjektu laikomas bet kokio juridinio statuso ir bet kokiu būdu 

1 Pavyzdžiui, pelno mokesčio sumažinimas, galimybė projekto vykdytojui išsinuomoti žemę be aukciono ir kt.
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finansuojamas subjektas, vykdantis ūkinę veiklą2, nepriklausomai nuo to, ar jis siekia pelno3. 
Pažymėtina, kad ūkine veikla laikomas prekių ar paslaugų teikimas rinkoje4.

(7) Bendrovė vykdo krovinių vežimo ir ekspedijavimo, vagonų ir konteinerių nuomos 
paslaugas ir kitas ūkines veiklas. Atsižvelgiant į tai, kad Bendrovė, jai pavedus vykdyti Vilniaus 
VLC ir Kauno VLC projektus, ir investuotojai, pritraukiant jų lėšas, galėtų pasinaudoti iš valstybei 
svarbaus ekonominio projekto statuso suteikimo kylančiomis lengvatomis, reikėtų vertinti 
atitinkamos lengvatos atitiktį valstybės pagalbos kriterijams5.

(8) Pažymėtina, kad Konkurencijos taryba neturi duomenų, leidžiančių įvertinti,  kokios 
lengvatos ir kita parama jau buvo suteiktos Bendrovei Vilniaus VLC ir Kauno VLC projektams 
įgyvendinti. Taip pat, iš pateiktos lydimosios medžiagos nėra aišku, kodėl būtent Bendrovei 
pavedama įgyvendinti minėtus projektus. 

(9) Konkurencijos tarybos nuomone, tai kad Bendrovė valdo geležinkelių infrastruktūrą, 
nėra pagrindas be konkurencingos procedūros pavesti jai valdyti ir kitą, šiuo atveju Vilniaus VLC ir 
Kauno VLC, infrastruktūrą. 

(10) Primename, kad visus valstybės pagalbos kriterijus atitinkanti parama (lengvata) gali 
būti teikiama tik iš anksto apie ją pranešus Europos Komisijai pagal Sutarties 108 straipsnio 3 dalies
nuostatas ir gavus iš jos pritarimą, arba taikant vieno iš išankstinio pranešimo išimtį numatančių 
Europos Komisijos dokumentų nuostatas. Kitu atveju tokia valstybės pagalba laikoma neteisėta, ir 
nacionalinio teismo ar Europos Komisijos sprendimu gali būti pareikalauta jos išieškojimo iš 
pagalbos gavėjo su palūkanomis.

(11) Atsižvelgiant į tai, papildomai siūlome įvertinti Nutarimų projektų Nr. 2 ir 3 ir 
ankstesnių sprendimų įgyvendinti Vilniaus VLC ir Kauno VLC projektų atitiktį valstybės pagalbos 
taisyklėms ir užtikrinti, kad jos nebūtų pažeistos.

(12) Jeigu Jums kiltų neaiškumų, susijusių su aukščiau pateikta informacija, prašome kreiptis
žemiau nurodytais kontaktais.

Pirmininko pavaduotoja                                                                                               Jūratė Šovienė

Laima Kirkilovskienė, tel. (8 5) 261 3157, el. p. laima.kirkilovskiene@kt.gov.lt    

2 Teisingumo Teismo 2000 m. rugsėjo 12 d. sprendimo byloje C-180/98–C-184/98, Pavel Pavlov ir kt. prieš Stichting 
Pensioenfonds Medische Specialisten (Rink. 2000 p. I-6451) 74 pastraipa.
3 Teisingumo Teismo 2008 m. liepos 1 d. sprendimo byloje C-49/07, Motosykletistiki Omospondia Ellados NPID 
(MOTOE) prieš Elliniko Dimosio (Rink. 2008 p. I-4863) 27 ir 28 pastraipos.
4 Teisingumo Teismo 2000 m. rugsėjo 12 d. sprendimo byloje Pavel Pavlov ir kt. prieš Stichting Pensioenfonds 
Medische Specialisten, C-180/98–C-184/98 (Rink. 2000 p. I-6451) 75 pastraipa.
5 Parama yra teikiama valstybės narės arba iš jos išteklių; palaiko tam tikrus ūkio subjektus arba tam tikrų prekių 
gamybą ir suteikia išskirtinę ekonominę naudą; iškraipo arba gali iškraipyti konkurenciją; daro poveikį valstybių narių 
tarpusavio prekybai.
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